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　全会計 （単位：円）

科　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減

Ⅰ 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部
　1.経 常 増 減 の 部
　(1)経 常 収 益

　受 取 入 会 金 2,500,000 2,900,000  △ 400,000  

　受 取 会 費 418,000,000 414,900,000  3,100,000  

　事  業  収  益(計） 1,607,400,000  1,665,200,000  △ 57,800,000  
　　受取ｱﾏﾁｭｱ競技事業収益 53,400,000 54,900,000  △ 1,500,000
　　受取オープン競技事業収益 1,385,500,000 1,455,000,000  △ 69,500,000  
　　受取出版事業収益 1,800,000 4,200,000  △ 2,400,000  
　　受取ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及事業収益 72,500,000 88,200,000 △ 15,700,000
　　受取ｺﾞﾙﾌ規則普及事業収益 5,700,000 3,100,000  2,600,000  
　　受取委託事業交付金収益 2,000,000 1,300,000  700,000  
　　受取ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業収益 27,300,000 28,300,000  △ 1,000,000  
　　受取競技者育成事業収益 59,200,000 30,200,000  29,000,000  

　受取助成金 127,000,000 122,700,000  4,300,000  

　受取寄付金 15,000,000 13,000,000  2,000,000

　指定正味財産からの振替額 26,000,000 58,000,000  △ 32,000,000  

     経 常 収 益 計 2,195,900,000  2,276,700,000  △ 80,800,000  

　(2)経 常 費 用
　事　業　費（計） 1,934,100,000  2,010,800,000  △ 76,700,000  
　　アマチュア競技事業費　　 71,100,000 75,800,000  △ 4,700,000  
　　オープン競技事業費　　　　 1,333,400,000 1,361,000,000  △ 27,600,000  
　　出版事業費　　　　　　 700,000 800,000  △ 100,000  
　　ハンディキャップ普及事業費 15,000,000 22,700,000  △ 7,700,000  
　　広報事業費　　　　 48,900,000 51,000,000  △ 2,100,000  
　　競技者育成強化事業費 160,200,000 161,600,000  △ 1,400,000  
　　選手育成強化日本代表支援事業費 0 58,000,000  △ 58,000,000  
　　国際交流事業費 39,600,000 32,800,000  6,800,000  
　　ｺﾞﾙﾌ規則普及関連事業費 4,700,000 3,600,000 1,100,000
　　ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業費 22,300,000 23,200,000  △ 900,000
　　会員関係諸費 100,000 100,000  0  
　　委員会事業費 66,000,000 49,200,000  16,800,000  
　　ミュージアム運営事業費 7,100,000 7,800,000  △ 700,000  
　　システム運用費 165,000,000 163,200,000  1,800,000  

　管　　理　　費 275,100,000 290,000,000  △ 14,900,000  

　負担金支出 2,200,000 3,200,000  △ 1,000,000  

     経 常 費 用 計 2,211,400,000  2,304,000,000  △ 92,600,000  
　 　　当 期 経 常 増 減 額 △ 15,500,000  △ 27,300,000  11,800,000  

　2.経 常 外 増 減 の 部
　(1)経 常 外 収 益

     経 常 外 収 益 計 0  0  0  

　(2)経 常 外 費 用
       

     経 常 外 費 用 計 0  0  0  
　　　 当 期 経 常 外 増 減 額 0  0  0  
　　　 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 15,500,000  △ 27,300,000  11,800,000  
　　　 一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 517,801,089  545,101,089  △ 27,300,000  
　　　 一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 502,301,089  517,801,089  △ 15,500,000  

Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部
　選手育成強化日本代表支援収益(寄付金／協賛金) 0  50,000,000  △ 50,000,000  
  日本ゴルフ殿堂本部事業収益(寄付金/協賛金) 65,000,000 0 65,000,000
  受取寄付金(2026日本女子ｵｰﾌﾟﾝ開催支援) 30,000,000 0 30,000,000
  受取寄付金(2025日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援) 10,000,000 20,000,000 △ 10,000,000
  受取寄付金(2025日本ｼﾆｱｵｰﾌﾟﾝ開催支援) 30,000,000 0 30,000,000
  受取寄付金(2024日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援) 0 10,000,000 △ 10,000,000
　一般正味財産への振替額 △ 226,000,000  △ 58,000,000  △ 168,000,000  

     　当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 △ 91,000,000  22,000,000  △ 113,000,000  
     　指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 239,000,000  217,000,000  22,000,000  
     　指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 148,000,000  239,000,000  △ 91,000,000  
Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高 650,301,089  756,801,089  △ 106,500,000  

収 支 予 算 書(正味財産増減ﾍﾞｰｽ)

2025年  4月  1日から   2026年  3月 31日まで
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（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 　内部取引消去 　合　　計

(ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ)

Ⅰ 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

　1.経 常 増 減 の 部

　(1)経 常 収 益

　受 取 入 会 金 2,500,000  2,500,000  

　受 取 会 費 310,500,000  107,500,000  418,000,000  

　事  業  収  益(計） 1,580,100,000  27,300,000  1,607,400,000  

　　受取ｱﾏﾁｭｱ競技事業収益 53,400,000  53,400,000  

　　受取オープン競技事業収益 1,385,500,000  1,385,500,000  

　　受取出版事業収益 1,800,000  1,800,000  

　　受取ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及事業収益 72,500,000  72,500,000  

　　受取ｺﾞﾙﾌ規則普及事業収益 5,700,000  5,700,000  

　　受取委託事業交付金収益 2,000,000  2,000,000  

　　受取ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業収益  27,300,000 27,300,000  

　　受取競技者育成事業収益 59,200,000 59,200,000

　受取助成金 127,000,000  127,000,000  

　受取寄付金 15,000,000  15,000,000  

　指定正味財産からの振替額 26,000,000  26,000,000  

     経 常 収 益 計 2,061,100,000  27,300,000  107,500,000  0  2,195,900,000  

　(2)経 常 費 用

　事　業　費（計） 1,911,800,000  22,300,000  1,934,100,000  

　　アマチュア競技事業費　 71,100,000  71,100,000  

　　オープン競技事業費　　　 1,333,400,000  1,333,400,000  

　　出版事業費　　　　　 700,000  700,000  

　　ハンディキャップ普及事業費 15,000,000  15,000,000  

　　広報事業費　　　　　　 48,900,000  48,900,000  

　　競技者育成強化事業費 160,200,000  160,200,000  

　　選手育成強化日本代表支援事業費 0  0  

　　国際交流事業費 39,600,000  39,600,000  

　　ｺﾞﾙﾌ規則普及関連事業費 4,700,000 4,700,000

　　ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業  22,300,000 22,300,000  

　　会員関係諸費 100,000  100,000  

　　委員会事業費 66,000,000  66,000,000  

　　ミュージアム運営事業費 7,100,000  7,100,000  

　　システム運用費 165,000,000  165,000,000  

科　　　　　目

収支予算書 内訳表 
2025年 4 月 1 日 から 2026年 3 月 31 日 まで
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（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 　内部取引消去 　合　　計

(ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ)
科　　　　　目

収支予算書 内訳表 
2025年 4 月 1 日 から 2026年 3 月 31 日 まで

　管　　理　　費（計） 170,800,000 0 104,300,000  275,100,000  

　　役　員　報　酬 4,800,000 4,800,000  9,600,000  

　　給　料　手　当 80,000,000 26,700,000  106,700,000  

　　顧　問　報　酬 18,000,000  18,000,000  

　　退職給付費用 4,300,000 500,000  4,800,000  

　　役員退職慰労引当金繰入額 200,000 200,000 400,000

　　賞与引当金繰入額 10,200,000 2,300,000 12,500,000

　　福 利 厚 生 費 15,100,000 5,600,000  20,700,000  

　　借　　室　　料 17,800,000 4,500,000  22,300,000  

　　光 熱 水 料 費 2,800,000 700,000  3,500,000  

　　通 信 運 搬 費 7,600,000 1,100,000  8,700,000  

　　旅 費 交 通 費 6,600,000 1,800,000  8,400,000  

　　消　耗　品　費 3,600,000  3,600,000  

　　印　　刷　　費 800,000  800,000  

　　会　　議　　費 4,000,000  4,000,000  

　　図 書 写 真 費 100,000  100,000  

　　渉　　外　　費 700,000  700,000  

　　Ｏ Ａ 関 係 費 5,200,000 1,500,000  6,700,000  

　　租　税　公　課 26,000,000  26,000,000  

　　建物減価償却費 1,000,000 1,000,000

　　建物付属設備減価償却費 1,100,000  1,100,000  

　　什器備品減価償却費 100,000 100,000

　　ソフトウェア減価償却費 6,600,000 6,600,000

　　リース資産減価償却費 1,700,000 1,700,000

　　保　管　料 3,800,000  3,800,000  

　　雑　　　費 2,100,000 1,200,000  3,300,000  

　負担金支出（計）　　　　　　　　　 2,200,000  2,200,000  

     経 常 費 用 計 2,082,600,000  22,300,000  106,500,000  0  2,211,400,000  

　 　　当 期 経 常 増 減 額 △ 21,500,000  5,000,000  1,000,000  0  △ 15,500,000  

　2.経 常 外 増 減 の 部

　(1)経 常 外 収 益

     経 常 外 収 益 計 0  0  0  0  0  

　(2)経 常 外 費 用

     経 常 外 費 用 計 0  0  0  0  0  

　　　 当 期 経 常 外 増 減 額 0  0  0  0  0  

　　　 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 21,500,000  5,000,000  1,000,000  0  △ 15,500,000  

　　　 一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 526,172,677  △ 22,490,095  14,118,507  0  517,801,089  

　　　 一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 504,672,677  △ 17,490,095  15,118,507  0  502,301,089  

Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

　受取選手育成強化日本代表支援収益 0  0  

  日本ｺﾞﾙﾌ殿堂本部事業収益(寄付金/協賛金) 65,000,000 65,000,000

  受取寄付金(2026日本女子ｵｰﾌﾟﾝ開催支援) 30,000,000  30,000,000  

  受取寄付金(2025日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援) 10,000,000  10,000,000  

  受取寄付金(2025日本ｼﾆｱｵｰﾌﾟﾝ開催支援) 30,000,000 30,000,000

  受取寄付金(2024日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援) 0 0

　一般正味財産への振替額（計） △ 226,000,000  △ 226,000,000  

　　一般正味財産への振替額 △ 226,000,000  △ 226,000,000  

     　当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 △ 91,000,000  0  0  0  △ 91,000,000  

     　指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 239,000,000  0  0  0  239,000,000  

     　指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 148,000,000  0  0  0  148,000,000  

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高 652,672,677  △ 17,490,095  15,118,507  0  650,301,089  
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